
 

 

 

 
 

 

Ministr kultury ocenil úroveň připravovaného projektu „Plzeň – Evropské hlavní město 
kultury 2015“  
 
Praha, 2. dubna 2014 -- V úterý 1. dubna navštívil ministr kultury Mgr. Daniel Herman 
Plzeň. Po setkání s primátorem města Mgr. Martinem Baxou a ředitelem o.p.s  Plzeň 
2015 Ing. Jiřím Suchánkem ocenil úroveň i evropský a sociální rozměr 
připravovaného programu a vyjádřil přesvědčení, že pokrok v přípravě projektu 
„Plzeň Evropské hlavní město kultury 2015“ pozitivně vyhodnotí také monitorovací 
panel Evropské komise. Současně konstatoval, že Ministerstvo kultury bude vedle 
finanční částky 100 mil. Kč, kterou poskytuje na základě usnesení vlády, nápomocno 
při řešení dofinancování některých konkrétních projektů.     
 
Při návštěvě Biskupství plzeňského a setkání s Mons. Františkem Radkovským se 
pan ministr zajímal kromě jiných témat o problematiku zanikajících církevních 
památek a způsob, jakým k zachování těchto památek v regionu přistupuje Biskupství 
plzeňské. 
 
Závěrem své návštěvy si ministr prohlédl v doprovodu předsedkyně Židovské obce 
Plzeň paní Evy Štixové Starou synagogu, rekonstruovanou s přispěním státu 
z prostředků strukturálních fondů, a také Velkou synagogu, třetí největší v Evropě.   
 

 
 



PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel:     702 010 461 

 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

